1

关于举办“建策杯”2018 年江苏省大学生计算机设计大赛
暨 2018 年中国大学生计算机设计大赛江苏省级赛

现场决赛的通知

各有关高校教务处：

“建策杯”2018 年江苏省大学生计算机设计大赛暨 2018 年中国大学生计算

机设计大赛江苏省级赛将于 2018 年 5 月 19 日-20 日在南京晓庄学院方山校区举

行现场决赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛代表队

以学校为单位参赛，每校需明确一名领队，负责报到及全体参赛学生在整个

比赛过程的安全等事务。建议由本校教师担任领队。

参赛队的作品必须是经大赛组委会正式公布入围决赛的作品（决赛作品见附

件，如有疑议请与 5 月 12 日 24:00 之前提出申诉，申诉邮件请发送至

tracy@nju.edu.cn），每个作品的作者与指导教师的名单为初赛报名时名单，以

大赛组委会确认并公布的为准，若无作者到现场参加答辩，则视为弃权；作者和

指导教师名单不得变动。参赛选手答辩前，需核对身份证和学生证。

决赛作品的全体作者均需到现场参加答辩，否则可能会导致评审扣分（人员

缺席不直接扣分；若答辩时由于人员缺席而造成内容介绍的不完整、无法回答评

委提问或回答不完整，则评委适当扣分）。

二、决赛时间和地点

报到时间：5月 19 日 7:30——17:00

报到地点：南京晓庄学院方山校区叔愚楼一楼大厅

报到时由各高校领队统一缴纳参赛费、购买餐券并领取参赛资料（胸牌、赛

事指南及相关信息等）。

三、决赛费用

参赛费用：每件作品 500 元，食宿自理。

因比赛期间住宿紧张，请参赛师生尽早预订周边酒店，以免耽误比赛。

参赛费用缴纳：

2

请提供纳税人识别号，5 月 17 日之前邮件发送至 jscs@nju.edu.cn

1.汇款。请尽量在 5月 17 日之前通过汇款方式缴纳，汇款时在备注中注明

参赛作品总数及所有作品编号，报到时需出示纸质汇款凭证。

2.现场缴纳（现金或刷卡）。

———————————————————————

参赛费汇款账户如下：

开户行：中国工商银行南京大方巷支行

账号：4301011109002000471

单位名称：江苏省计算机学会

———————————————————————

四、交通路线

南京晓庄学院方山校区坐落在江宁大学城弘景大道 3601 号。

学校距离南京地铁 1号线南延线终点站 中国药科大学（CPU）站约 1.5KM。

可在中国药科大学 1号口换乘 828 路公交到晓庄北门站。

3

4

五、决赛议程安排

日期 时间 活动内容 参加人员 地点

5 月

19 日

（周六）

7：30-17：00
报到、办理登记

手续
各参赛学校师生

南京晓庄学院方山校区

叔愚楼一楼大厅

8：30-17：00 分组决赛 参赛选手
南京晓庄学院方山校区

鹤琴楼

17：00-18：00 评委会议 评审组长
南京晓庄学院方山校区

鹤琴楼 218 会议室

19：30-20：30 领队会议 各参赛队领队
南京晓庄学院方山校区

鹤琴楼 100 教室

5 月

20 日

（周日）

8：20-8：50 颁奖式入场 各参赛学校师生
南京晓庄学院方山校区

音乐厅

9：00-11：00 颁奖典礼 获奖学校师生
南京晓庄学院方山校区

音乐厅

领队、参赛选手候赛室在鹤琴楼 100 教室、叔愚楼 100 教室，

评委休息室在鹤琴楼 218 会议室。

六、赛区具体安排

作品现场决赛地点安排在鹤琴楼 1楼、2楼、3楼、4楼的相关教室。决赛前

参赛人员的等候区设在鹤琴楼 100 教室和叔愚楼 100 教室。具体决赛分组请见附

件。

每件作品展示介绍 10 分钟，评审专家提问答辩 10 分钟。

七、赛务联系人

1.李滢  南京晓庄学院

手机：13951808285     邮箱：bxyzly@163.com

2.马帅  南京晓庄学院

  手机：17372776695    邮箱：274039709@qq.com

3.王金玉  南京大学计算机科学与技术系 电话：025-83592313

手机：13951634753     邮箱：tracy@nju.edu.cn

请各参赛高校高度重视本校参加现场决赛的组织和安全工作，切实做好参加

决赛全过程的安全保障，并在经费等方面给予必要的支持。

江苏省大学生计算机设计大赛组委会

2018 年 5 月 5 日

附件：入选现场决赛的全部作品清单

mailto:tracy@nju.edu.cn

5

附件：入选现场决赛的全部作品清单及分组情况

第 1 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 101 教室
组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

1

1 36384 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计
面向 OCT 影像的心血管易损斑块自动识别系

统
常州工学院 本科 冯子健 贲成阳 朱俊杰

2 37153 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计
基于微博社交网络的地域热点事件快速发现

系统研究及实现
淮海工学院 本科 朱昊 潘哲 瞿茂源

3 36791 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计
基于 GPS 行车轨迹的出租车载客热点识别系

统
淮阴工学院 本科 李胜东 陈超 汪辉

4 36806 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 Chatbot-Rima 淮阴工学院 本科 吴锦诚 周智云

5 36351 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于流媒体与人脸识别技术的智能安居 江苏理工学院 本科 唐悦 周泰来 王士杰

6 40016 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 财经舆情检测系统 南京理工大学 本科 张妍 谢秋杰 徐莉君

7 36696 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 拾花 APP 南京林业大学 本科 曹香滢 孙卫民 朱悠翔

8 36730 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于深度学习的食品安全事件自动分析系统 南京农业大学 本科 胡昊天 陆昊翔 吉晋锋

9 36833 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于深度学习的表情识别系统 南京农业大学 本科 朱淑敏 丁港归

10 36829 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 基于人工智能的城市导盲系统 东南大学 本科 李响 顾艺 孙刘毅

11 36795 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 RIMA 人工智能服务型机器人 淮阴工学院 本科 赵进奇 吴锦诚 张成威

12 36783 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计
基于运行车辆标记框宽度特性的交通事件检

测系统
淮阴工学院 本科 黄正果 郝大景 林金保

13 37267 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计
测微——基于深度学习的单目图像深度估计

方案设计
江南大学 本科 胡凯惠 曹梓轩

14 37268 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 GOOD JOB 人工智能帮助大学生就业 江南大学 本科 周峰 孙怡洁 江锋

6

第 2 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 102 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

2

1 36853 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于知识图谱的先秦典籍自动问答系统 南京农业大学 本科 高瑞卿 唐梦嘉 雷震

2 39069 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于目标抓取的无人机系统 南京晓庄学院 本科 薛明怡 赵俊杰 王炜

3 38985 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 AI 艺术家智能图像处理系统  南京邮电大学 本科 刘曼 陈晨 罗壮业

4 38528 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于人工智能的错题宝系统 南通大学 本科 刘猛 沐燕舟王春侠

5 37339 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 数字图书馆的文献智能推荐算法 泰州学院 本科 张禹 陆宇

6 36852 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于遗传算法的建筑容积率优化求解 徐州工程学院 本科 孙文坡 李文娟 张德升

7 36846 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于卷积神经网络的车牌识别系统 徐州工程学院 本科 徐绍凯 陈尹赵 林娟

8 39215 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 基于深度学习的图像风格转换系统 盐城师范学院 本科 沈圣沁 余婷 蒋定池

9 36724 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计
监控下的“慧心”：人工智能主客关系识别

及预警套件
南京工业大学 本科 周富毅 郑依琳 黄丽娇

10 36698 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 基于机载激光 LiDAR 扫描的校园树木提取 南京林业大学 本科 王佳敏 马素雪 衡家宝

11 38983 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 基于深度信念??络的智能导盲帽系统 南京邮电大学 本科 杨启东 辛子乾 桂玉江

12 38982 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 基于深度学习图像处理的摔倒检测系统 南京邮电大学 本科 沈磊贤 张卿云 曹国旭

13 39544 人工智能(省赛用)-人工智能应用程序设计 南通蓝印花布纹样图像数据库 南通科技职业学院 高职 吴江江 张耀 杨慧慧

14 37132 人工智能(省赛用)-人工智能应用方案设计 “食趣”儿童智能交互餐具
苏州工艺美术职业技术

学院
高职 王静艺

7

第 3 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 103 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

3

1 40497
软件服务外包(省赛用)-非医药组：大数据

分析
求职场景下的大数据用户画像设计 河海大学 本科

张嘉韬 洪靖 郑涌 王文 张

世伟

2 38380
软件服务外包(省赛用)-非医药组：大数据

分析
出租车车辆 GPS 定位挖掘 南通大学 本科 李赟波 一铭 朱帅帅

3 37163
软件服务外包(省赛用)-非医药组：物联网

应用
智能探识感知救援系统 淮海工学院 本科

汪严龙 李诗鸥 肖禹辰 姜

雪涵

4 36946
软件服务外包(省赛用)-非医药组：物联网

应用
i Map-医院室内导航导诊系统 江苏科技大学（镇江） 本科

梁越勇 陈红 朱珉 刘龙 贺

文杰

5 38482
软件服务外包(省赛用)-非医药组：移动互

联网
可快速构建的企业公众互动平台 南京师范大学 本科

贾金萍 朱尧 周滕 陈虹霖

陆晓梦

6 37443
软件服务外包(省赛用)-医药组：计算机辅

助诊断与治疗
ICH 辅助诊断系统 南京医科大学 本科 贺山 高文星 蒋可文

7 38039
软件服务外包(省赛用)-医药组：计算机辅

助诊断与治疗

TCMI 智能中诊平台——基于舌象识别技术的

智能中医诊断与辅助治疗系统
南京中医药大学 本科 武建 李凯鹏 孙琦

8 40588
软件服务外包(省赛用)-医药组：健康管理

与监护智能
智能药盒 南通大学 本科 王肖成 唐怀威 李杉

9 37336
软件服务外包(省赛用)-医药组：健康管理

与监护智能
“盯盯”疫苗溯源云平台 泰州学院 本科 袁绍飞 司宇 闫佳怡

10 37964
软件服务外包(省赛用)-医药组：医药健康

大数据分析
名老中医临床经验分析挖掘平台 南京中医药大学 本科 毛美清 齐瑞珑 孙鑫亮

11 36960
软件服务外包(省赛用)-医药组：医药健康

相关其它 IT 应用
基于单工位平台的注射剂微小异物检测系统 江苏科技大学（镇江） 本科 卢郑兴 段浩 张丽瑶

12 36779
软件服务外包(省赛用)-医药组：医药健康

相关其它 IT 应用
“百草鉴”—— 行走的中药图鉴 苏州大学 本科 曹倡 刘兴家 赵云涛

13 36628
软件服务外包(省赛用)-医药组：医药健康

相关其它 IT 应用
基于大数据和深度学习的药物毒性预测平台 中国药科大学 本科 宓雪 李霞 邓歆如

14 37406
软件服务外包(省赛用)-非医药组：移动互

联网
船舶业务管理平台 南通职业大学 高职 单栋樑 张静 冯杰

15 36771
软件服务外包(省赛用)-医药组：医药健康

相关其它 IT 应用
智能健康秤的设计与实现 常州信息职业技术学院 高职 俞凡 柏红艳 胡晨

8

第 4 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 104 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

4

1 36809 软件应用与开发-Web 应用与开发 求职帮 东南大学 本科 钱昊达 龙鑫玮 陈小飞

2 36807 软件应用与开发-Web 应用与开发 yo-Pick 东南大学 本科 周之恺 杜一鸣 张晓雯

3 36866 软件应用与开发-Web 应用与开发 无现金单据报销管理系统 淮阴师范学院 本科 金晴晴 张馨茜 郭舜之

4 36656 软件应用与开发-Web 应用与开发 “易教通”交互式教学平台 江苏科技大学张家港 本科 王嘉宁 缪志刚 倪圣刚

5 36466 软件应用与开发-Web 应用与开发 基于嵌入式终端的智慧实验室综合管理平台 江苏理工学院 本科 朱越 沈奕 杨宇圣

6 38346 软件应用与开发-Web 应用与开发 Pcm Info 个性化资讯推荐 江苏师范大学科文学院 本科 王家旺 王康 时登宇

7 36703 软件应用与开发-Web 应用与开发 大学生奖助学金发放平台 南京工业大学 本科 陈浩 奚杰 纪祥灏

8 36959 软件应用与开发-Web 应用与开发 程序猿之家 南京工业大学 本科 梁博圆 吉婷湘

9 39882 软件应用与开发-Web 应用与开发 软件应用与开发类 南京理工大学 本科 刘祥德 马腾 刘鑫容

10 40557 软件应用与开发-Web 应用与开发 企业舆情分析系统 南京理工大学 本科 赵新琴 刘银哲 李玉玲

11 36688 软件应用与开发-Web 应用与开发 细胞器基因组的大数据可视化系统 南京林业大学 本科 陈琦 韩凡鑫 赵严

12 38487 软件应用与开发-Web 应用与开发
DELTA 长三角地区经济社会数据可视化与分

析网站
南京师范大学 本科 谭玉琪 仲浩宇 潘瑜鑫

13 38975 软件应用与开发-Web 应用与开发 基于深度学习的学生管理系统 南京邮电大学 本科 沈云飞 汪文 陶文慧

14 37520 软件应用与开发-Web 应用与开发 基于 Web 开发的校园论坛 南京邮电大学通达学院 本科 李昌鹏 李文韬 张文鹏

15 36955 软件应用与开发-Web 应用与开发 一“站”搞定大学生活 太湖学院 本科 邓蓉 陈雪红 徐振林

16 36424 软件应用与开发-Web 应用与开发 “易训汇”培训机构服务平台 中国药科大学 本科 童筱雏 鲍康 吕诚

9

第 5 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 202 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

5

1 37432 软件应用与开发-管理信息系统 滁州市水文信息及抗洪应急管理系统 江苏大学 本科 王领 徐昂 陈镇

2 36947 软件应用与开发-管理信息系统 基于虚拟现实的智能家装方法与系统 江苏科技大学（镇江） 本科 黄鸣生 彭春雨 徐梦圆

3 36705 软件应用与开发-管理信息系统 承压类特种设备使用安全管理公共服务平台 南京工业大学 本科 董峥屹 王镇

4 40508 软件应用与开发-管理信息系统 拓扑结构推测及故障定位系统 南京信息工程大学 本科 骆锦程 徐放 张嫣娟

5 38532 软件应用与开发-管理信息系统 社区矫正行为分析管理系统 南通大学 本科 孙晨星 钱振 陆杰

6 36844 软件应用与开发-管理信息系统 大学生创新创业项目平台 徐州工程学院 本科 陈俊 王慧 张世权

7 36769 软件应用与开发-物联网与智能设备 泵站智慧排涝系统 淮阴师范学院 本科 黄栋 唐静峰 朱琳

8 36663 软件应用与开发-物联网与智能设备 基于物联网技术的智能公众伞共享系统
江苏科技大学苏州理工

学院
本科 卢盼盼 于长勇 陈雪松

9 36655 软件应用与开发-物联网与智能设备 智慧消防-新型智能消防物联网系统 江苏科技大学张家港 本科 王露露 李鑫 曹倚康

10 36691 软件应用与开发-物联网与智能设备 基于物联网的森林火灾预警系统 南京林业大学 本科 杭珂烨 陈炀 陈相伯

11 36857 软件应用与开发-物联网与智能设备 “空调伴侣”-新型新风系统 南京农业大学 本科 徐伟 郭俊 王悦

12 38981 软件应用与开发-物联网与智能设备 基于 WIFI 探针的客流大数据挖掘分析系统 南京邮电大学 本科 吴圆圆 顾顺华 於同

13 36957 软件应用与开发-物联网与智能设备 多地形多功能搜救机器人 太湖学院 本科 徐步源 常姣姣 肖鹤

14 40635 软件应用与开发-物联网与智能设备 基于 89C51 的便携式恒温箱 宿迁学院 本科 蒋星亦 时群 梁峰

15 36845 软件应用与开发-物联网与智能设备 智能停车引导管理系统 徐州工程学院 本科 王家兴 吴晓宝 张青山

16 36789 软件应用与开发-物联网与智能设备 基于物联网云平台的水质自动监测预警系统 盐城工学院 本科 樊乘乘 余秋雨 高圣一

17 40738 软件应用与开发-物联网与智能设备
基于机器视觉的稻麦常见病害自动检测与测

报系统
扬州大学 本科 沙聪 胡立烁 祝志强

10

第 6 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 203 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

6

1 36843 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类)
云环境下基于人脸识别的课堂智能考勤系统

研究
东南大学成贤学院 本科 薛剑文 吴双 许晓峰

2 40498 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) HI.U 校园活动实时互动系统 河海大学 本科 陈飞 金培源 孙声宇

3 37271 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类)
基于安卓平台的病虫害识别系统的设计与开

发
江苏大学 本科 朱玉婷 孙航 董伟剑

4 36660 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) 河长制助手—新型河道水污监测与管理系统 江苏科技大学张家港 本科 叶鹏 于洋 刘启明

5 37953 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) Meet 金陵科技学院 本科 吴中诚 缪家威银鹏

6 36741 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) “掌上教务”高校教务管理 APP 南京航空航天大学 本科 陆建宇

7 40134 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) “Storm”智能轮椅看护系统 南京理工大学 本科 韩飞宇 陈德毅 阙贵敏

8 38485 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) MyTalk 南京师范大学 本科 唐曼云 蒋菲

9 38974 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类)
基于安卓平台的文件管理和逆向分析工具—

—MT 管理器
南京邮电大学 本科 林锦斌 潘桐 叶文萱

10 38123 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) 中医智慧“养吧” 南京中医药大学 本科 谢星宇 盛晴晴 徐倩

11 39760 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) 云智教育 南通大学 本科 陈天翼 雍建 孙玥

12 37556 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) FY 掌上大学 盐城工学院 本科 沈新宇 郭志方 徐艳

13 38270 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) 菁扬口袋校园 扬州大学广陵学院 本科 顾佳文 蔡谞诚

14 39930 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类) 基于 Android 系统的交通快处快赔系统 中国矿业大学 本科 陈磊 冯烈 陈磊

15 38187 软件应用与开发-物联网与智能设备 无人机空中交警系统
苏州工业园区职业技术

学院
高职 刘烨 朱荣伟 吴辰轩

16 37466 软件应用与开发-物联网与智能设备
基于 RFID 的苏州吴中人防战备物资仓库智

慧管理系统
苏州市职业大学 高职 刘子宁 朱明 张玥

17 37465 软件应用与开发-移动应用开发(非游戏类)
基于 Hybrid App 开发的跨平台移动问卷调

查系统
苏州市职业大学 高职 唐菲 代静俊 赵宝平

11

第 7 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 207 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

7

1 37011 数媒设计类传统文化组-纪录片 粉墨人生 南京大学金陵学院 本科
颜高歌 曹丽琴 蔡明慧 秦

均

2 36733 数媒设计类传统文化组-纪录片 科举沉浮录 南京大学金陵学院 本科 何升 韩凤岐 陈欣源 赵佚

3 39154 数媒设计类传统文化组-纪录片 济沧海 南京晓庄学院 本科 刘奇昊

4 37117 数媒设计类传统文化组-纪录片 留学金陵，感悟明城 南京医科大学 本科
姜艺 邹啸腾 郭蔚 鲁克莎

金然

5 38988 数媒设计类传统文化组-纪录片 篾匠 南京邮电大学 本科
丁佳 张梓骏 赵宇峰 楼容

黄田

6 38995 数媒设计类传统文化组-纪录片 火木丹青 南京邮电大学 本科 孙璐 姜丰 胡翰林 罗梦颖

7 37500 数媒设计类传统文化组-纪录片 开合之间 南京邮电大学通达学院 本科
雷航 刘明庆 陈昱珂 魏芳

盈

8 37957 数媒设计类传统文化组-纪录片 守望桃花坞 苏州科技大学 本科 公蕊 刘杰 乐子妍

9 38887 数媒设计类传统文化组-纪录片 筑梦人 盐城师范学院 本科 王玉陶 黄丹

10 40013 数媒设计类传统文化组-数字短片 词画 淮阴师范学院 本科 张海燕 陈臣 朱翔宇 刘聪

11 37282 数媒设计类传统文化组-数字短片 锡韵 江南大学 本科
刘毅男 仇佳琰 王瑞 张子

衡 朱钧霖

12 38470 数媒设计类传统文化组-数字短片 电子杂志—子百 南京财经大学 本科
韩梦 胡文浩 周鑫 丁春玲

杜梦洁

13 37211 数媒设计类传统文化组-数字短片 皮影之“黄荃富贵徐熙野逸”
南京航空航天大学金城

学院
本科 吴悦悦 蔡雪燕

14 39609 数媒设计类传统文化组-数字短片 绣兮姑苏 南京邮电大学通达学院 本科
丁一 董璇 杭雨城 李嘉敏

刘亚东

15 37407 数媒设计类传统文化组-微电影 露禅 淮阴师范学院 本科 周楠 孙榕 裴翔宇 周开欣

16 36995 数媒设计类传统文化组-微电影 《金陵一曲唤梦生》 江苏第二师范学院 本科 万航 韦建丰

12

17 36678 数媒设计类传统文化组-微电影 响遏行云 南京大学金陵学院 本科
胡古月 李曹惠 钱婕 朱浩

笠 郭卫军

18 36680 数媒设计类传统文化组-微电影 深山夕照深秋雨 南京大学金陵学院 本科 吴佳悦 杨一丹 钱雪菲

19 36856 数媒设计类传统文化组-微电影 梦回东晋——竹扇题字 南京农业大学 本科 展超凡 王伟 廖佳伦

20 36940 数媒设计类传统文化组-微电影 指尖下的传承 南京农业大学 本科
汤梦婷 何艺 宗思齐 禹涵

朴 鲁佳斌

21 37441 数媒设计类传统文化组-微电影 大唐风流 南京邮电大学通达学院 本科 孙玉剑 张述嘉 宗加行

22 37334 数媒设计类传统文化组-微电影 行走的戏班 泰州学院 本科
李天俣 李世忠 张钊华 张

悦 沈佳雨

13

第 8 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 303 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

8

1 36821 数媒设计类动漫游戏组-动画 艾亚之梦 东南大学 本科 丁岳鹏 孙毓宁 黄哲

2 37209 数媒设计类动漫游戏组-动画 人工智能，帮助或是替代？
南京航空航天大学金城

学院
本科 钱真宜 赵昌志 李玉冰

3 38492 数媒设计类动漫游戏组-动画 你是我的眼镜 南京师范大学 本科 沈文怡 王天予 夏莹莹

4 36361 数媒设计类动漫游戏组-动画 机器人之殇 南通大学杏林学院 本科 仇毅 张昊楠 赵钰

5 36425 数媒设计类动漫游戏组-动画 PAPER WORLD 中国药科大学 本科 任翔宇

6 36822 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 HM·AI—共生 东南大学 本科 刘克宇 方天 田建硕

7 37203 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 自律型人形机器人的诞生以及演变 江苏第二师范学院 本科 刘柠毓

8 37601 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 源中雀 南京工业大学浦江学院 本科 吴俊杰

9 38308 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 “仁”工智能 南京医科大学康达学院 本科 胡钦 徐海彪

10 38906 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 百变智能家政机器人 南京邮电大学 本科 殷乐 邓子初

11 37969 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 人工智能面面观 苏州科技大学 本科 孙钰

12 38901 数媒设计类动漫游戏组-漫画插画 探索 盐城师范学院 本科 张帆 马雯杰 谢雨婧

13 36824 数媒设计类动漫游戏组-游戏 达摩克利斯之剑 东南大学 本科 陈科圻 边张行 张伟

14 39117 数媒设计类动漫游戏组-游戏 机器人防卫战 南京晓庄学院 本科 陶圣杰 祁范欣 潘宇

15 38904 数媒设计类动漫游戏组-游戏 智械纪元 南京邮电大学 本科 詹振崑 肖正浩 高杏

16 39207 数媒设计类动漫游戏组-游戏 拯救公主之路 盐城师范学院 本科 王瑞 陶思源 袁淑婷

14

第 9 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 304 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

9

1 36342 数媒设计类民族元素组-动画 西兰卡普 江苏理工学院 本科 聂可 庞静雅 谭亚琪

2 38286 数媒设计类民族元素组-动画 梦回处 扬州大学广陵学院 本科 涂文竹 陈金鑫

3 37266 数媒设计类民族元素组-交互媒体
借鉴文人书画语言的寄畅园互动数字影像创

作
江南大学 本科 王爽如 郭正扬 黎素婷

4 36950 数媒设计类民族元素组-交互媒体 邮票上的中国 江苏科技大学（镇江） 本科 梁越勇 浦希成 陶也

5 36948 数媒设计类民族元素组-交互媒体 孔方 江苏科技大学（镇江） 本科 秦俊伟 季航宇 杨臻

6 37335 数媒设计类民族元素组-交互媒体 南京：明城墙那些事儿 南京大学金陵学院 本科 杨子瑶 杨天青 薛晓璐

7 39186 数媒设计类民族元素组-交互媒体 桐乡袅袅岁月长 南京晓庄学院 本科 秦莹 汪梦颖 苏菊

8 40260 数媒设计类民族元素组-交互媒体 《湖陵古城，古建筑群复原》 三江学院 本科 刘晨载 刘明 史嘉豪

9 36826 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 百鸟朝凤 东南大学 本科 黄纬茜 朱宇靖 蓝馨

10 37270 数媒设计类民族元素组-图形图像设计
探索数字艺术设计在传播和艺术表现传统民

族纹样中的应用
江南大学 本科 王鑫 金鑫 王小予

11 38474 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 中华之美 南京师范大学 本科 倪晨怡 姚沁玥

12 38371 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 小江南 扬州大学广陵学院 本科 刘芝 苏思雨

13 36816 微课与教学辅助类-虚拟实验平台 多功能智能虚拟钢琴 东南大学 本科 李想 张铭麟 蒋明俊

14 38010 微课与教学辅助类-虚拟实验平台
用于药物生产的压片及合格性检测虚拟实验

平台
江苏第二师范学院 本科 张越 潘祎萱

15 36941 微课与教学辅助类-虚拟实验平台 基础力学网络学习平台 江苏科技大学（镇江） 本科 向益宏 伏广宇 张静萱

16 36694 微课与教学辅助类-虚拟实验平台 木材加工虚拟平台 南京林业大学 本科 蒋康 刘铭燕 徐瑞

17 39093 微课与教学辅助类-虚拟实验平台
新科学实验课——以 NOBOOK 虚拟仿真实验

为实验平台
南京晓庄学院 本科 赵付豪 吴剑雄 刘慧敏

15

第 10 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 307 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

10

1 36954 数媒设计类普通组-交互媒体 AI 虚拟交互机器人 江苏科技大学（镇江） 本科 张皓天 谢卉

2 37002 数媒设计类普通组-交互媒体 AI 小站
南京航空航天大学金城

学院
本科 卢怡君 王建如 单宁远

3 38493 数媒设计类普通组-交互媒体
这个作品，是我让 AI 做的——新媒体时代

下的人工智能畅想
南京师范大学 本科 谢佳仪 李胜楠 田露

4 38300 数媒设计类普通组-交互媒体 AI·医 南京医科大学康达学院 本科 刘俊希 张泽民 钟家琪

5 36854 数媒设计类普通组-图形图像设计 智者见智 南京农业大学 本科 杨熠 申成吉 刘畅

6 37595 数媒设计类普通组-图形图像设计 人工智能畅想
南京信息工程大学滨江

学院
本科 徐明皓 费香雨 夏其锦

7 37442 数媒设计类普通组-图形图像设计 智能医疗心连心 南京医科大学 本科 刘依和 张馨元 迪薇卡

8 38295 数媒设计类普通组-图形图像设计 journey----on the inscrutable way 南京中医药大学 本科 周舟 张烨 孙靖颐

9 39989 数媒设计类普通组-图形图像设计 筑家 苏州大学 本科 周旭韬 赵金禹

10 38899 数媒设计类普通组-图形图像设计 Touch you 盐城师范学院 本科 张万杰 李洪 陈沁灵

11 40934 数媒设计类专业组-DV 影片 我和机器人小 K 淮阴师范学院 本科 周为 聂梓萱 汤汶汶

12 38473 数媒设计类专业组-工业产品设计 智能购物车 南京师范大学 本科 毛璐瑶 田进 白豪

13 36819 数媒设计类专业组-环境设计 连接·生命·未来——人工智能展览馆 东南大学 本科 杨灵 王思语 刁丽

14 36794 数媒设计类专业组-交互媒体 AI 无人驾驶 淮阴工学院 本科 李超 郝大景 李晋卿

15 37273 数媒设计类专业组-交互媒体 苏心 江南大学 本科 王雨晴 罗雪玲

16

16 40291 数媒设计类专业组-交互媒体 《记忆中的三江，虚拟场景漫游》 三江学院 本科 巫文杰 陆杨淳 刘晨载

17 40308 数媒设计类专业组-图形图像设计 我的人工智能 淮阴师范学院 本科 杨梦

18 37222 数媒设计类专业组-图形图像设计 人与“人”的连接
南京航空航天大学金城

学院
本科 赵哲妍

19 37236 数媒设计类专业组-图形图像设计 Life Of AI 南京理工大学紫金学院 本科 朱普东 李昊楠 李圣杰

20 37954 数媒设计类专业组-图形图像设计 科技 2018 苏州科技大学 本科 宋星宇 刘彤棻 陈思远

21 39685 数媒设计类专业组-图形图像设计 衍生 扬州大学广陵学院 本科 刘霄 张敏 董颖

17

第 11 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 313 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

11

1 36817 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 类与对象 东南大学 本科 张鹏举 李永胜 徐呈豪

2 40727 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 因特网的域名地址 淮阴师范学院 本科 黄歌 简如雪 陈妍

3 37399 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 基于 H5 的虚拟交互实验系统设计 江南大学 本科 谢柠宇 夏文利

4 40758 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程
Flash 中引导线动画的学习——蜻蜓款

款飞
江苏大学 本科 邵明铭 蔡留宝

5 37448 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 天使还是魔鬼——CPU 超频 江苏开放大学 本科 唐天奇 蔡蓓蓓 姚思萌

6 36945 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 什么是大数据 江苏科技大学（镇江） 本科 康靖雅 周茜 翟艳秋

7 37324 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 数值编码 南京大学金陵学院 本科 关雯茵 丁婧

8 37319 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 云存储的自画像 南京大学金陵学院 本科 王先一 卢俊 李郭丰

9 36720 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 欢迎来到“刷脸时代” 南京工业大学 本科 汪雨泓 王昭阳 赵楚旸

10 36908 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 TeamViewer 远程控制实现 南京工业大学浦江学院 本科 付杨洋 严林杰 王之梁

11 38476 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 基于 Scratch 编程启蒙教育实践 南京师范大学 本科 郭心娜 夏雪妍 张凌霄

12 38918 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 互联网上的新“病毒”--网络广告 南京邮电大学 本科 何欢 何兴瑶 祝子杰

13 37971 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 万物之桥——现代通信系统 南京中医药大学 本科 孙浩钧 岳姜舟

14 36486 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 学生解析课堂 南通大学杏林学院 本科 陈柏豪 曹善通 叶翔

15 38351 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程
基于程序教学的 PPT 的文字使用方法课

程
苏州大学 本科 邱鸶涵 王筱 王瑞刚

16 36755 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 隐形的杀手 苏州大学文正学院 本科 孙子燕 沈明 冯艳

17 40278 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 Python 入门之了解 Python 扬州大学 本科 徐匡学

18

第 12 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 315 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

12

1 37001 微课与教学辅助类-汉语言文学课程 《才子赞佳人——清平调》
南京航空航天大学金城

学院
本科 姚静 周颖

2 38454 微课与教学辅助类-汉语言文学课程 苏东坡的百味人生 南京农业大学 本科 廖佳伦 王翠 梁子澄

3 39095 微课与教学辅助类-汉语言文学课程 会走路的树 南京晓庄学院 本科 杨帆 朱虹

4 37498 微课与教学辅助类-汉语言文学课程 《临洞庭》微课 泰州学院 本科 孙楠邵 孟婷

5 36814
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
数学之美——永恒的 π 东南大学 本科 姚越 常雅晴 陆逸慧

6 37632
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
三角形的内角和 淮阴师范学院 本科 郭舜之 袁荣 陈佳楠

7 37447
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
有趣的虹吸现象 江苏开放大学 本科 冯元 陆荣荣 王珀

8 36491
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
计算机动画 江苏理工学院 本科 周文涛 狄瑞 吴昊

9 36298
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
理想气体状态方程 南京大学 本科 杨声远 侯仲舒

10 37599
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
不一样的血型 南京医科大学 本科 董乙人 周佳薇 雅乐

11 38921
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
睡不着是一种病吗？ 南京邮电大学 本科 陈彦米 雷惠云 陈思媛

12 36937
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
不平静的地球——地震 太湖学院 本科 吴秦红 王汉玉 董妍

13 37494
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
中点四边形 泰州学院 本科 王思雨 张颖珍 王一

14 36686
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
你知道动脉粥样硬化吗? 徐州医科大学 本科 吕崇文 李小刚 梁峰宁

15 38894
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
物联网 STEM 设计——自动感应门 盐城师范学院 本科 魏晨晨 张燕州 郎翠

16 39213
微课与教学辅助类-中小学数学或自然科

学课
Scratch 中的克隆特性 盐城师范学院 本科 李美娟 陶玺丞 苏彬

19

第 13 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 403 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

13

1 37974 数媒设计类民族元素组-动画 《中国传统建筑——四合院》 常州工程职业技术学院 高职 周伟 尤冠淮 冯在

2 37147 数媒设计类民族元素组-交互媒体 《俞樾故居》3D VR 导览
苏州工业园区服务外包

职业学院
高职 陈芮 陈晓辉

3 38947 数媒设计类民族元素组-交互媒体 禅境花园
苏州工业园区服务外包

职业学院
高职 丁好 马炳艳 龚韵

4 37949 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 新文房四宝——传统文化的现代演绎 常州工程职业技术学院 高职 毛益晗

5 38274 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 舞韵中华 南京城市职业学院 高职 沙垚 刘健

6 37297 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 《苏州盘门三景》
苏州工艺美术职业技术

学院
高职 谢刘勤

7 37543 数媒设计类民族元素组-图形图像设计 汉服设计 苏州信息职业技术学院 高职 袁淑平

8 37946 数媒设计类传统文化组-纪录片 龙城拾遗 常州工程职业技术学院 高职
陈枢畅 丁晨迪 姚周超 董

凡姚晋雯

9 37975 数媒设计类传统文化组-纪录片 工匠的骄傲 金肯职业技术学院 高职 蒋天赐 许烨涛

10 37948 数媒设计类传统文化组-数字短片 《非物质文化遗产——堆花团子》 常州工程职业技术学院 高职 单明 马奔 贾美君 陆鸿飞

11 37947 数媒设计类传统文化组-数字短片 春秋淹城 常州工程职业技术学院 高职
姚周超 丁晨迪 曹译文 王

进马海深

12 36738 数媒设计类传统文化组-数字短片 杨桥镇古建漫游动画 常州信息职业技术学院 高职 王妍 章倩 张秋梅

13 37302 数媒设计类传统文化组-数字短片 丝路奇闻
苏州工艺美术职业技术

学院
高职

张璐 吴曼曼 高盼 程梓越

叶驰驰

14 39168 数媒设计类传统文化组-微电影 乡味 南通科技职业学院 高职 赵国庆 娄思琦

15 37142 数媒设计类动漫游戏组-动画 智能影像
苏州托普信息职业技术

学院
高职 刘锋超 宣元景 陈安

16 37589 数媒设计类动漫游戏组-动漫衍生品 赛博视觉——人工智能 UI 苏州信息职业技术学院 高职 陈佳芬 黄宇萍

17 38962 数媒设计类普通组-图形图像设计 观茶初 常州轻工职业技术学院 高职 陈亚

20

第 14 组 决赛时间：8：30-17：00  决赛地点：鹤琴 404 教室

组

别

序

号

作品

编号
作品分类 作品名称 参赛学校

学校

类别
作者

14

1 38517 数媒设计类动漫游戏组-3R(VR/AR/MR)作品 基于混合现实的古生物展示系统 常州信息职业技术学院 高职 陈菲菲 陈娟 刘晗阳

2 37145 数媒设计类动漫游戏组-3R(VR/AR/MR)作品 Hello，大黄蜂！
苏州工业园区服务外包职业

学院
高职 周梦楠 李宸

3 38948 数媒设计类动漫游戏组-3R(VR/AR/MR)作品 基于 Lowpoly 风格的 AR 互动 3D 校园
苏州工业园区服务外包职业

学院
高职 马炳艳 龚韵 丁好

4 37848 数媒设计类动漫游戏组-3R(VR/AR/MR)作品 《侏罗纪公园》虚拟演示系统 徐州工业职业技术学院 高职 陈雨翔 叶港 仇明山

5 37960 数媒设计类专业组-工业产品设计
玉米胚芽智能检测装置设计及仿真动

画制作
常州信息职业技术学院 高职 陶昊宇 赵梦洁 周强

6 37292 数媒设计类专业组-工业产品设计 多功能婴儿车 苏州工艺美术职业技术学院 高职 王铭 李健

7 37301 数媒设计类专业组-环境设计 有所家具展厅设计 苏州工艺美术职业技术学院 高职 王雯

8 37849 数媒设计类专业组-交互媒体 智能驾考 徐州工业职业技术学院 高职 杨奇霖 马媛媛 孔令剑

9 37306 数媒设计类专业组-图形图像设计 大学生消费现状研究 苏州工艺美术职业技术学院 高职 张哲菡 王盈

10 36458 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 电子邀请函的快速发送 常州机电职业技术学院 高职 练汇 徐红成 杨睿

11 40510 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 ThinkPHP 框架及实例应用 江苏财经职业技术学院 高职 刘佳佳 徐正跃

12 40307 微课与教学辅助类-计算机基础与应用类课程 二进制与二维码 南京机电职业技术学院 高职 张镇 郑玉熙 陈劲达

13 38017 微课与教学辅助类-虚拟实验平台 餐厅呼叫灯的 plc 控制 常州工程职业技术学院 高职 任忠学 张洪硕

14 40495 微课与教学辅助类-虚拟实验平台 Marine simulator 江苏海事职业技术学院 高职 刘俊宏 刘诗豪

15 36775 微课与教学辅助类-中小学数学或自然科学课 会吹气球的瓶子 南京信息职业技术学院 高职 谢东烨 蔡孝生 朱帅

16 37704 微课与教学辅助类-中小学数学或自然科学课 初识静电 徐州幼儿师范高等专科学校 高职 吴亚欣 陆妮